

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Сычевский район, д. Мальцево, ул. Набережная Вазузы, д. 2	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши	номер	86/ЭА83яг-2021
		дата	18.05.2021
		Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	15.03.2022	02.03.2022	15.03.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	1	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовых стали	100 м2	3,7308									
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
		04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
		421/пр прил.10												
		табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						66,92	1,25	312,08	21,39	6 675		
		2 ЗМ						12,52	1,25	58,39	7,35	429		
		ЗТ												
		Итого по расценке		чел.-ч	8,58	1,25	40,01283	79,44						
		ФОТ								370,47		6 675		
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания		%	91		91			312,08		6 074		
		Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом								283,99				
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания		%	52		52			162,28		3 471		
		Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом												
Всего по позиции													16 649	
2	2	ФЕР68-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций кровли: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	3,7308									
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
		04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
		421/пр прил.10												
		табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						120,37	1,25	561,35	21,39	12 007		
		2 ЗМ						39,74	1,25	185,33	7,35	1 362		
		3 в т.ч. ОТм						6,21	1,25	28,96	21,39	619		
		ЗТ												
		ЗТм												
		Итого по расценке		чел.-ч	15,16	1,25	70,69866							
		ФОТ		чел.-ч	0,46	1,25	2,14521	160,11		746,68		12 626		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			531,28		13
		812/пр от 21.12.2020										11 363
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			271,54		5 808
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.92										
Всего по позиции												
3	3	ФЕР58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,01			1 549,50		30 540
		односкатных										
		1 ОТ						2 455,84		24,56	21,39	525
		2 ЭМ						10,37		0,10	7,35	1
		3Т		чел.-ч	309,3		3,093					
		Итого по расценке						2 466,21		24,66		
		ФОТ								24,56		525
		Приказ № НР Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			22,10		473
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			11,30		242
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.92										
Всего по позиции												
4	4	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж)	100 м2			0,0096			58,06		1 241
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл 2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ						1 029,33	0,8	7,91	21,39	169
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	8,28	7,35	61
		3 в т.ч. ОТМ						185,68	0,8	1,27	21,39	27
		4 М						1 668,50	0	0,00	5,69	
		3Т		чел.-ч	121,67	0,8	0,9344256					
		3Тм		чел.-ч	12,51	0,8	0,0960768					
		Итого по расценке						3 776,50		16,19		
		ФОТ								9,18		196
		Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108		108			9,91		212
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	108
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55		55			5,05			
5	5	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен (вентшахты) 04	м3				1,15			31,15			550
		1 ОТ						62,91		72,35	21,39		1 548
		2 ЭМ						59,65		68,60	7,35		504
		3Т		чел.-ч	7,1		8,165						
		Итого по расценке						122,56		140,95			
		ФОТ								72,35			1 548
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%		91		91			65,84			1 409
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%		52		52			37,62			805
6	6	ФЕР10-01-002- Установка стропил (демонтаж кобылок) 01	м3				0,465			244,41			4 266
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8, ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2											
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25, ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2											
		1 ОТ						197,78	1	91,97	21,39		1 967
		2 ЭМ						31,77	1	14,77	7,35		109
		3 в т.ч. ОТм						4,58	1	2,13	21,39		46
		4 М						2 068,16	0	0,00	5,69		
		3Т		чел.-ч	23,8	1	11,067						
		Итого по расценке		чел.-ч	0,37	1	0,17205	2 297,71		106,74			2 013
		ФОТ								94,10			

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			904,24		19 342
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			462,17		9 886
8	8	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (стропила 100x150мм, стойки 100x150мм, лежень 100x150мм) (Материалы)	м3			1,285	2 156,00		2 616,87	5,69	52 102
9	9	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (подкосы 50x150 мм) (Материалы)	м3			0,524	1 320,00		691,68	5,69	3 936
10	10	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (тормозной брус 40x100мм) (Материалы)	м3			0,056	1 233,00		69,05	5,69	393
11	11	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с ослепкой и обертывание рулонными материалами 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ	100 м			0,0145					
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			25,16 19,93 17,94	21,39 7,35 21,39 5,69	424 5 2 27
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			9,17		196
12	12	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Всего по позиции Мастика битумная (Материалы)	т			0,00116	3 316,55		52,27	5,69	1 035
13	13	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (мауэрлат 100x150мм) (Материалы)	м3			0,023	2 156,00		49,59	5,69	282

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	14	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2								
		01	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25									
			421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
			Приложение к сметным нормам, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					1 634,38	1,4375	8 765,22	21,39	187 488
			2 ЭМ					605,45	1,5625	3 529,40	7,35	25 941
			3 в т.ч. ОТМ					40,43	1,5625	235,68	21,39	5 041
			4 М					10 899,57		40 664,12	5,69	231 379
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					13 139,40		52 958,74		
			ФОТ							9 000,90		192 529
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020							8 829,86		188 871
			Прил. п.12,									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.12,									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
14.1	15	ОП п.1.12 к ФЕР12-01-020-01	Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом (в размере 1 % от оплаты труда рабочих, добавляются к сметной стоимости материалов)	Поправка				16,34		66 149,56		726 959
			(Материалы)							60,96	5,69	347
			Цена=1% от 1634,38									
15	16	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Материалы)	м3				-5,484276	1 611,84	-8 839,78	5,69	-50 298
16	17	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Материалы)	м3				-1,716168	1 631,22	-2 799,45	5,69	-15 929

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	18	счет фактура № 78 от 26.05.2021	Профилированный лист оцинкованный с полимерным покрытием марка НС35-0,5	м2			470,08	745,83	1,02	62 849,21	5,69	357 612
<p>(Материалы) Цена=895/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/п.п. 92а</p>												
18	19	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2- 6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контроль качества)	м3			1,008	1 250,00		1 260,00	5,69	7 169
19	20	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрезка)	м3			6,83	1 430,00		9 766,90	5,69	55 574
20	21	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм (Материалы)	м			102,92	25,00		2 573,00	5,69	14 640
21	22	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (коньковая планка, верхнее примыкание к вентштамтам) (Материалы для строительных работ)	м2			24,14	164,28		3 965,72	5,69	22 565
22	23	ФССЦ- 12.1.01.05- 0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (Материалы для строительных работ)	шт			41	72,81		2 985,21	5,69	16 986
23	24	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной к листа: 0,5 мм (нижнее примыкание к вентштамтам, галстуки) (Материалы для строительных работ)	м2			9,7	45,82		444,45	5,69	2 529
24	25	счет фактура № 78 от 26.05.2021	Снегозадержатель плоско-овальный оцинкованный окрашенный в стандартные цвета с комплектом креплений (Материалы для строительных работ) Цена=1771/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/п.п. 92а	м			18	1 475,83	1,02	4 762,04	5,69	27 096
25	26	ФЕР10-01-008- 05	Устройство: карнизов	100 м2			0,615					
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/п.п. 586</p>												
			1 ОТ					1 219,79	1,15	862,70	21,39	18 453
			2 ЗМ					59,14	1,25	45,46	7,35	334
			3 ВТ.ч. ОТм					10,44	1,25	8,03	21,39	172

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 м									
			ЗТ	чел.-ч	143	1,15	101,13675	4 013,93		2 468,57	5,69	14 046
			ЗТм	чел.-ч	0,9	1,25	0,691675					
			Итого по расценке					5 292,86		3 376,73		
			ФОТ							870,73		18 625
			Приказ № 812/лр от 21.12.2020	%	108	0,9	97,2			846,35		18 104
			Прил. п. 10.									
			Приказ № 812/лр от 21.12.2020									
			п. 25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020	%	55	0,85	46,75			407,07		8 707
			Прил. п. 10.									
			Приказ № 774/лр от 11.12.2020									
			п. 16									
			Всего по позиции					1 492,01		-532,20	5,69	59 644
26	27	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Материалы)	м3			-0,3667					-3 028
27	28	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Материалы)	м3			-0,5668	1 320,00		-746,86	5,69	-4 250
28	29	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм (Материалы)	м3			-0,6619	1 784,00		-1 162,99	5,69	-6 617
29	30	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылка) (Материалы)	м3			0,488	1 320,00		644,16	5,69	3 665
30	31	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доска подшивки) (Материалы)	м3			1,292	1 375,00		1 776,50	5,69	10 108
31	32	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (лобовая доска) (Материалы)	м3			0,38745	1 430,00		554,05	5,69	3 153
32	33	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолок	100 м2			0,616					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ								258,70	1,15	182,97	21,39	3 914
2 ЭМ								3,60	1,25	2,77	7,35	20
3 в т.ч. ОТМ								0,72	1,25	0,55	21,39	12
4 М								267,64		164,60	5,69	937
ЗТ				чел.-ч	29,6	1,15	20,9346					
ЗТМ				чел.-ч	0,06	1,25	0,046125					
Итого по расценке								529,94		350,34		3 926
ФОТ										183,52		3 533
Приказ № НР Отделочные работы				%	100	0,9	90			165,17		
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.15,												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Отделочные работы				%	49	0,85	41,65			76,44		1 635
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.15,												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции								16,66		591,95		10 039
Эмаль ПФ-115				кг			18,3885			306,35	5,69	1 743
14.4.04.08-0004												
(Материалы)												
Антисептирование и огнезащита деревянных элементов												
34 35	ФССЦ-14.4.04.08-0004	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			11,4294					
Приказ от 04.06.2020 № 421/пр п.586			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ								15,18	1,15	199,52	21,39	4 268
2 ЭМ								5,88	1,25	84,01	7,35	617
ЗТ				чел.-ч	1,78	1,15	23,3959818					
Итого по расценке								21,06		283,53		4 268
ФОТ										199,52		3 726
Приказ № НР Теплоизоляционные работы				%	97	0,9	87,3			174,18		
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.20,												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			93,28		1 995
35	36	ФССЦ- 14.2.02.11- 0005	Всего по позиции Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор) (Материалы)	л			211,44	35,54		550,99	5,69	10 606 42 758
Ходовой настил												
36	37	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2		0,1038				15,53	21,39	332
		1 ОТ						149,57		1,50	7,35	11
		2 ЭМ						14,45		0,44	21,39	9
		3 в т.ч. ОТМ						4,23		364,67	5,69	2 075
		4 М						3 513,22				
		3Т		чел.-ч	18,65		1,93587					
		3ТМ		чел.-ч	0,33		0,034254					
		Итого по расценке					3 677,24			381,70		
		ФОТ								15,97		341
		Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103		%	92		92			14,69		314
		Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103		%	44		44			7,03		150
Всего по позиции												
37	38	ФССЦ- 11.1.03.06- 0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV (Материалы)	м3		-0,074736	770,00			403,42	5,69	2 882 -327
38	39	ФССЦ- 11.1.03.06- 0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV (Материалы)	м3		-0,312438	832,70			-260,17	5,69	-1 480
39	40	ФССЦ- 11.1.03.01- 0080	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV (Материалы)	м3		-0,03114	1 056,00			-32,88	5,69	-187
40	41	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Материалы)	м3		0,528	1 430,00			755,04	5,69	4 296
Вентшахты												
41	42	ФЕР08-08-005- 01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3		1,15						

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ										
		2 ЭМ						104,01	1,15	137,55	21,39	2 942
		3 в т.ч. ОТМ						46,30	1,25	66,56	7,35	489
		4 М						5,77	1,25	8,29	21,39	177
		ЗТ						134,83		155,05	5,69	882
		ЗТМ										
		Итого по расценке						285,14		359,16		
		ФОТ								145,84		3 119
		Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков								144,38		3 088
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.8,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков								85,54		1 829
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.8,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
42	43	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,046	485,90		589,08	5,69	9 230
(Материалы)												
43	44	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			0,046	548,30		25,22	5,69	144
(Материалы)												
44	45	ФССЦ-06.1.01.05-0039	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200	1000 шт			0,5635	2 088,24		1 176,72	5,69	6 596
(Материалы)												
45	46	счет фактура № 78 от 26.05.2021	Зонт из листовой оцинкованной стали прямоугольный (450х720 мм)	шт			2	4 291,67	1,02	1 538,66	5,69	8 755
(Материалы)												
Цена=5150/1,2												
Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	47	счет фактура № 78 от 26.05.2021	Зонт из листовой оцинкованной стали прямоугольный (460x470 мм)	шт			1	3 000,00	1,02	537,79	5,69	3 060
(Материалы) Цена=3600/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
47	48	счет фактура № 78 от 26.05.2021	Зонт из листовой оцинкованной стали прямоугольный (450x740 мм)	шт			1	4 291,67	1,02	769,42	5,69	4 378
(Материалы) Цена=5150/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
48	49	ФЕР15-02-041- 03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,0662					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						393,32	1,15	29,94	21,39	640
		2 ЗМ						1,51	0,12	0,12	7,35	1
		3 в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,05	21,39	1
		4 М						3 289,46		217,76	5,69	1 239
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						3 684,29		247,82		
		ФОТ								28,99		641
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020								26,99		577
		Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020								12,49		267
		Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции										287,30		2 724

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	50	ФССЦ-07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75x50x0,6 мм (Материалы)	м			-15,1929	8,06		-122,45	5,69	-697
50	51	ФССЦ-07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм (Материалы)	м			-8,0433	6,91		-55,58	5,69	-316
51	52	ФССЦ-07.2.06.03-0155	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60x27x0,6 мм (Материалы)	м			17,92	5,50		98,56	5,69	561
52	53	ФЕР09-05-001-01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Облицовка ворот стальным профилированным листом При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2			0,0662					
		1 ОТ						284,91	1,15	20,17	21,39	431
		2 ЭМ						26,33	1,25	2,18	7,35	16
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	0,32	21,39	7
		4 М						13,36		0,88	5,69	5
		ЗТ					1,15					
		ЗТМ					29,9					
		Итого по расценке					0,31					
		ФОТ						304,60		23,23		438
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Строительные металлические конструкции	%			93			20,49		367
		Прил. п.9,					0,9			17,15		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Строительные металлические конструкции	%			62			10,80		231
		Прил. п.9,					0,85					
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Итого по позиции										
53	54	ФССЦ-08.3.09.04-0017	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиизостер матовый С8-1150-0,5 (Материалы)	м2			6,95	63,80		443,41	5,69	2 523
54	55	ФССЦ-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Материалы)	м			11,68	7,50		87,80	5,69	498

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Материалы)												
55	56	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,1034					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						44,73	1,15	5,32	21,39	114
		2 ЭМ						0,97	1,25	0,13	7,35	1
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,25	0,03	21,39	1
		4 М						0,18		0,02	5,69	
		ЗТ		чел.-ч	4,65	1,15	0,5529315					
		ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,25	0,002585					
		Итого по расценке						45,88		5,47		
		ФОТ								5,35		115
		Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			4,82		104
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25		%	49	0,85	41,65			2,23		48
		Приказ № СП Отделочные работы										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
56	57	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т			0,004	18 390,16		12,52	5,69	267
Всего по позиции												
										73,56		419
57	58	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			0,1034					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						589,55	1,15	70,10	21,39	1 499
		2 ЭМ						85,89	1,25	11,10	7,35	82
		3 в т.ч. ОТМ						50,25	1,25	6,49	21,39	139
		4 М						865,26		89,47	5,69	509
		ЗТ		чел.-ч	65	1,15	7,72915					
		ЗТМ		чел.-ч	5,32	1,25	0,68761					
		Итого по расценке						1 540,70		170,67		1 638
		ФОТ								76,59		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			58,93		1 474
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			31,90		682
Всего по позиции												4 245
Проходки кровельные												
58	59	счет фактура № 78 от 26.05.2021	Кровельная проходка диаметр трубы 178/330 мм	шт	5	2 437,50	1,02	2 184,71	5,69			12 431
(Материалы) Цена=2925/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Итого по разделу 2 Кровля :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 Кровля												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
413 332												
Раздел 3. Слуховые окна												
59	60	ФЕР10-01-003-	Устройство слуховых окон	шт	1							
01												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
			1 ОТ					51,86	1,15	59,64	21,39	1 276
			2 ЗМ					19,92	1,25	24,90	7,35	183
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25	3,46	21,39	74
			4 М					224,49		224,49	5,69	1 277
			ЗТ					6,992				
			ЗТМ	чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
				чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
			Итого по расценке					296,27		309,03		1 350
			ФОТ							63,10		1 312
			Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10.									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			29,50		631
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10.									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
60	81	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III (Материалы)	м3			-0,06	1 242,20		399,86	5,69	4 679
			Всего по позиции							-74,53		-424
61	62	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III (Материалы)	м3			-0,1	1 056,00		-105,60	5,69	-601
62	63	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II (Материалы)	м3			-0,06	459,91		-27,59	5,69	-157
63	64	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Материалы)	м3			0,0756	1 320,00		99,79	5,69	568
64	65	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Материалы)	м3			0,1643	1 430,00		234,95	5,69	1 337

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
65	66	счет фактура № 185 от 26.05.2021	Оконный блок с заполнением ПВХ решеткой 0,84 м2	шт			1	12 041,67	1,02	2 158,70	5,69	12 283
(Материалы) Цена=14450/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
66	67	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон профлистом)	100 м2			0,0357					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.58б												
			1 ОТ					651,88	1,15	26,76	21,39	572
			2 ЭМ					15,31	1,25	0,68	7,35	5
			3 в т.ч. ОТМ					2,23	1,25	0,10	21,39	2
			4 М					8 074,17		288,25	5,69	1 640
			ЗТ	чел.-ч	79,79	1,15	3,2757785					
			ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	0,0080325					
			Итого по расценке				8 741,36			315,69		
			ФОТ							26,86		574
			Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			26,11		558
			812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			12,56		268
			774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
Всего по позиции												
67	68	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,025704	11 200,00		-287,88	5,69	3 043
(Материалы)												
68	69	ФССЦ-08.3.09.04-0017	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер матовый С8-1150-0,5	м2			3,75	63,80		239,25	5,69	1 361
(Материалы)												
Итого по разделу 3 Слуховые окна : Итого прямые затраты (справочно)												
										2 861,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
в том числе:												
Оплата труда рабочих										86,40		
Эксплуатация машин										25,58		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										3,56		
Материалы										2 749,83		
Строительные работы										2 991,31		
в том числе:												
оплата труда										86,40		
эксплуатация машин и механизмов										25,58		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										3,56		
материалы										2 749,83		
накладные расходы										87,44		
сметная прибыль										42,06		
Итого ФОТ (справочно)										89,96		
Итого накладные расходы (справочно)										87,44		
Итого сметная прибыль (справочно)										42,06		
Итого по разделу 3 Службовые окна										2 991,31		
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												12 283
Раздел 4. Люк												
69	70	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2		0,96						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								19,03	1,15	21,01	21,39	449
2 ЗМ								0,44	1,25	0,53	7,35	4
3 в т.ч. ОТм								0,16	1,25	0,19	21,39	4
4 М								2 225,45		2 136,43	5,69	12 156
ЗТ												
ЗТм				чел.-ч	1,95	1,15	2,1528					
Итого по расценке				чел.-ч	0,01	1,25	0,012					
ФОТ								2 244,92		2 157,97		453
Приказ № НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			21,20		379
812/пр от 21.12.2020										17,74		
Прил. п.9.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			11,17		239
774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.9.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции										2 186,88		13 227
Итого по разделу 4 Люк :												
Итого прямые затраты (справочно)										2 157,97		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
в том числе:												
			Оплата труда рабочих							21,01		
			Эксплуатация машин							0,53		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,19		
			Материалы							2 136,43		
			Строительные работы							2 186,88		
в том числе:												
			оплата труда							21,01		
			эксплуатация машин и механизмов							0,53		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,19		
			материалы							2 136,43		
			накладные расходы							17,74		
			сметная прибыль							11,17		
			Итого ФОТ (справочно)							21,20		
			Итого накладные расходы (справочно)							17,74		
			Итого сметная прибыль (справочно)							11,17		
			Итого по разделу 4 Пюк							2 186,88		
Раздел 5. Вывоз мусора												
70	71	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			7,97	3,28		26,14	7,35	192
71	72	ФССЦпг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 36 км	1 т груза			7,97	21,65		172,55	7,35	1 268
Итого по разделу 5 Вывоз мусора :												
			Итого прямые затраты (справочно)							198,69		
в том числе:												
			Эксплуатация машин							198,69		
			Строительные работы							198,69		
			Дополнительная перевозка							198,69		
			Итого по разделу 5 Вывоз мусора							198,69		
Итого по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно)							162 120,24		1 125 705
в том числе:												
			Оплата труда рабочих							12 488,28		267 122
			Эксплуатация машин							4 322,17		31 768
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							298,00		6 395
			Материалы							145 308,79		826 815
			Строительные работы							180 606,73		1 521 127
			Строительные работы							180 408,04		1 519 667
в том числе:												
			оплата труда							12 488,28		267 122
			эксплуатация машин и механизмов							4 123,48		30 308
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							299,00		6 395
			материалы							145 309,79		826 815
			накладные расходы							12 334,65		263 837
			сметная прибыль							6 151,84		131 585
			Дополнительная перевозка							198,69		1 460
			Итого ФОТ (справочно)							12 787,28		273 517

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

[illegible]

материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд"

Принял: ИП генерального директора

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому (

T.M. Оганесов



ПОДТВЕРЖАЮ
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
РУССКАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ
Announcement H.M. *Shuk*

РАСЧЕТНИ
СООТВЕТСТВУЮТ
СМЕТЕ

Глава муниципального образования
Малышевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области

